



## 平成 17 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結）

平成 16 年 8 月 10 日

上場会社名 カンダコーポレーション株式会社 （コード番号：9059 東証第二部）  
（URL <http://www.kanda-web.co.jp/>）

代 表 者 代表取締役社長 吉林 正和 TEL：(03) 3265 1841  
問合せ先責任者 専務取締役管理本部長 阿部 勉

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有  
（内容）法人税等の計上基準については、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
- 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
- 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
- 公認会計士または監査法人による関与の状況 : 有

### 2. 平成 17 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況（平成 16 年 4 月 1 日～平成 16 年 6 月 30 日）

#### (1) 経営成績（連結）の進捗状況（百万円未満は切捨て表示）

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17 年 3 月期第 1 四半期	5,782	-	286	-	264	-	105	-
16 年 3 月期第 1 四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16 年 3 月期	23,964		1,405		1,251		589	

	1 株当たり四半期（当期）純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期（当期）純利益	
	円	銭	円	銭
17 年 3 月期第 1 四半期	9.23		-	
16 年 3 月期第 1 四半期	-		-	
(参考)16 年 3 月期	48.24		-	

（注）当期第 1 四半期より四半期業績の開示を行っているため、前年度第 1 四半期の実績及び増減率につきましては記載しておりません。

#### 添付資料

（要約）四半期連結貸借対照表、（要約）四半期連結損益計算書

以上

#### 〔経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第 1 四半期におけるわが国経済は、前期に引きつづき輸出、民間設備投資の増加等により回復の基調にありましたが、個人消費は全体として依然低迷状態が続きました。

物流業界におきましては、荷主の物流コスト削減要請、一般貨物の低迷に加え原油価格の高騰もあり厳しい経営状況が続きました。

このような状況の中、新規顧客の開拓、既存顧客の取引深耕により事業拡大を図りました。

以上の結果、当第 1 四半期末の業績は連結営業収益 57 億 82 百万円、連結営業利益 2 億 86 百万円、連結経常利益 2 億 64 百万円、連結四半期純利益 1 億 5 百万円となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり 株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
17年3月期第1四半期	28,625	8,810	30.8	768.89
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	28,859	8,760	30.4	761.26

(注) 財政状態の変動状況につきましては、当第1四半期より開示を行っているため前年度第1四半期実績は記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末の総資産は、286億25百万円となり、前連結会計年度末に比べ2億34百万円減少いたしました。

株主資本は、前連結会計年度と比べ49百万円増加し88億10百万円となり、株主資本比率は30.8%となりました。その他有価証券評価差額金の増加50百万円が主な要因です。

資産の部の主な増減は、土地が1億12百万円、投資有価証券が88百万円それぞれ増加し、現金及び預金が2億2百万円、受取手形及び営業未収金が85百万円、建物及び構築物が1億4百万円それぞれ減少しております。

負債の部の主な増減は、未払金が3億43百万円増加し、支払手形及び営業未払金が1億14百万円、未払法人税等が1億68百万円、未払消費税等が76百万円、預り金が71百万円、賞与引当金が1億8百万円、長期借入金が92百万円それぞれ減少しております。

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績は概ね予想通りに推移しており、平成16年5月13日発表の中間期及び通期の業績予想に変更はありません。

〔添付資料〕

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比
<b>(資産の部)</b>		%		%
<b>流動資産</b>				
1. 現金及び預金	3,152,416		3,355,323	
2. 受取手形及び営業未収金	2,511,399		2,596,826	
3. たな卸資産	21,392		22,152	
4. 前払費用	109,623		93,272	
5. 繰延税金資産	112,315		112,315	
6. その他	75,194		90,867	
7. 貸倒引当金	3,733		3,767	
流動資産合計	5,978,608	20.9	6,266,991	21.7
<b>固定資産</b>				
1. 有形固定資産				
(1) 建物及び構築物	7,513,752		7,617,953	
(2) 機械装置及び運搬具	1,205,496		1,225,985	
(3) 工具器具及び備品	487,480		473,985	
(4) 土地	11,628,800		11,516,655	
有形固定資産合計	20,835,529	72.8	20,834,580	72.2
2. 無形固定資産				
(1) ソフトウェア	135,689		141,852	
(2) その他	25,924		25,956	
無形固定資産合計	161,614	0.6	167,809	0.6
3. 投資その他の資産				
(1) 投資有価証券	746,540		658,352	
(2) 長期貸付金	205,551		211,988	
(3) 破産・更生債権等	9,191		9,231	
(4) 長期前払費用	14,870		16,969	
(5) 繰延税金資産	154,997		189,776	
(6) 差入保証金	386,211		373,581	
(7) その他	140,178		138,323	
(8) 貸倒引当金	8,187		8,227	
投資その他の資産合計	1,649,354	5.7	1,589,996	5.5
固定資産合計	22,646,498	79.1	22,592,386	78.3
資産合計	28,625,107	100.0	28,859,377	100.0

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期末)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	構 成 比	金 額	構 成 比
<b>(負債の部)</b>		%		%
<b>流動負債</b>				
1. 支払手形及び営業未払金	1,252,254		1,366,673	
2. 一年内償還予定社債	300,000		300,000	
3. 短期借入金	5,979,744		5,985,518	
4. 未払金	552,420		209,369	
5. 未払費用	373,986		364,561	
6. 未払法人税等	116,355		285,295	
7. 未払消費税等	160,813		237,465	
8. 前受金	80,145		80,262	
9. 預り金	1,360,368		1,432,209	
10. 賞与引当金	87,304		195,370	
11. その他	1,377		1,092	
流動負債合計	10,264,771	35.9	10,457,818	36.2
<b>固定負債</b>				
1. 社債	900,000		900,000	
2. 長期借入金	6,776,071		6,868,325	
3. 退職給付引当金	639,977		608,412	
4. 役員退職慰労引当金	275,274		297,022	
5. 預り保証金	884,027		883,641	
6. 連結調整勘定	74,748		83,544	
固定負債合計	9,550,099	33.3	9,640,945	33.4
負債合計	19,814,870	69.2	20,098,764	69.6
<b>(少数株主持分)</b>				
少数株主持分	-	-	-	-
<b>(資本の部)</b>				
資本金	1,772,784	6.2	1,772,784	6.2
資本剰余金	1,627,898	5.7	1,627,898	5.6
利益剰余金	5,267,634	18.4	5,267,879	18.3
その他有価証券評価差額金	196,047	0.7	145,851	0.5
自己株式	54,127	0.2	53,799	0.2
資本合計	8,810,237	30.8	8,760,613	30.4
負債、少数株主持分及び資本合計	28,625,107	100.0	28,859,377	100.0

2.(要約)四半期連結損益計算書

(単位：千円)

科 目	当四半期 (平成17年3月期第1四半期)		(参考) 平成16年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比
		%		%
<b>営業収益</b>	5,782,999	100.0	23,964,304	100.0
<b>営業原価</b>	5,206,887	90.0	21,349,316	89.1
営業総利益	576,112	10.0	2,614,988	10.9
<b>販売費及び一般管理費</b>	289,589	5.0	1,209,254	5.1
営業利益	286,522	5.0	1,405,734	5.8
<b>営業外収益</b>	29,874	0.5	89,835	0.4
1. 受取利息	1,750		7,399	
2. 受取配当金	10,422		10,221	
3. 連結調整勘定償却額	8,795		28,012	
4. その他	8,907		44,202	
<b>営業外費用</b>	52,059	0.9	243,706	1.0
1. 支払利息	51,988		223,656	
2. その他	71		20,049	
経常利益	264,337	4.6	1,251,863	5.2
<b>特別利益</b>	427	0.0	11,489	0.1
1. 固定資産売却益	353		384	
2. 貸倒引当金戻入益	71		11,105	
<b>特別損失</b>	42,572	0.8	254,640	1.1
1. 退職給付会計基準変更時差異	35,604		142,418	
2. 固定資産売却及び売却損	5,600		104,870	
3. 投資有価証券評価損	1,367		7,228	
税金等調整前四半期(当期)純利益	222,192	3.8	1,008,713	4.2
税金費用	116,469	2.0	416,003	1.7
少数株主利益	-	-	2,769	0.0
四半期(当期)純利益	105,722	1.8	589,941	2.5